






CIG B48D0A1D70 - Affidamento diretto, D. lgs. n. 
36/2023  sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio  S.TEL.LA della fornitura di mobili 
e arredi per le esigenze degli uffici nella palazzina D della sede del Consiglio regionale del Lazio.  
Operatore economico Green Star S.r.l Integrazione spese di montaggio. Impegno di spesa. 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il quale, 

ato conferito 

. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione 04 settembre 2024, n. A00719 (Dott.ssa Francesca Maria Falchetti. 

Conferimento dell'incarico di dirigente dell'area "Gestione risorse e servizi strumentali", istituita 

nell'ambito del Servizio "Tecnico"); 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2024, n. 16 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio Regionale del Lazio 2025-2027);  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 



VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2025-2027); 

VISTA la deliberazione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese; 

VISTA 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa;  

VISTO azione 

 

-  

-  piattaforme di approvvigionamento digitale per lo svolgimento di 

procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

- 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

VISTA  di Presidenza 22 maggio 2024, n. U00071 Regolamento delle 

europea ; 

VISTA la propria determinazione n. A01009 del 28 novembre 2024 , con la quale si è provveduto ad 

impegnare a favore della Green Star S.r.l., il corrispettivo per la fornitura di mobili e arredi per le 

esigenze degli uffici nella palazzina D della sede del Consiglio regionale del Lazio, nonché la nomina 

della Dott.ssa Francesca Maria Falchetti dirigente dell'area "Gestione risorse e servizi strumentali", 



istituita nell'ambito del Servizio "Tecnico", quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi 

di programmazione, progettazione ed esecuzione;  

VISTA la propria determinazione n. A01028 del 04.12.2024 con la quale si è provveduto ad affidare 

tramite procedura diretta avviata su S.Tel.La (registro di sistema PI227776-24, fascicolo di sistema 

FE038965) c

50, 

42.831,94 (quarantaduemilaottocentotrentuno\94), inclusa IVA al 22%, comprensivo del contributo 

di trasporto, 

del Lazio (S.TEL.LA) alla quale è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG 

B48D0A1D70); 

VISTI i DDT n. 1 del 10 gennaio 2025 e n. 58/Z del 24 gennaio 2025, con cui sono stati consegnati 

gli arredi ordinati e contestualmente si è provveduto al posizionamento del mobilio presso gli uffici 

della palazzina D e al montaggio;  

VISTA la nota prot. n. 5704 del 06.03.2025  comunica che per la 

fornitura in oggetto, rispetto al servizio preventivato, si sono verificati dei costi aggiuntivi per un 

più iva al 22%, dovuti al posizionamento della mobilia e al 

prolungamento dei tempi di montaggio;  

 

CONSIDERATA la verifica effettuata da parte del Responsabile unico del Progetto sulla correttezza 

protrarsi dei tempi per il servizio richiesto;  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad un impegno a favore di Green star s.r.l. per la somma 

complessiva di euro 1.476,20 (millequattrocentosettantasei/20) inclusa IVA al 22%, sul cap. 

U0000U02017 - U.1.03.02.13.999 quale corrispettivo per integrare il costo del montaggio richiesto 

 

VISTO il decreto legislativo 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli 

appalti pubblici);  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni; 



DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 
 
1. di impegnare a favore s.r.l., con sede in Telgate 

(BG), 24060, via San Giuseppe n. 50, P.IVA/C.F. 02956830166, greenstarsrl@legalmail.it, la somma 

complessiva di 1.476,20 (millequattrocentosettantasei/20), inclusa IVA al 22%, sul cap. 

U0000U02017 - U.1.03.02.13.999 - 

finanziario 2025, quale corrispettivo dovuto per integrare i costi aggiuntivi , dovuti al posizionamento 

della mobilia e al prolungamento dei tempi di montaggio; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all

pubblicare la presente determinazione nella sezione 

sul sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

 
Il Direttore  

Ing. Vincenzo Ialongo  
 
 
 
 
 


